2026 年 ２ 月 ３ 日
各　位

株主優待制度の導入に関するお知らせ

　当社は、2026年２月３日開催の取締役会において、株主優待制度の導入について決議いたしましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株主優待制度の目的
　株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、優待制度を通じて当社サービスへのご理解を深
めていただき、より多くの皆さまに中長期で当社株式を所有していただくことを目的に、株主優待
制度を導入することといたしました。

2. 株主優待制度の内容
（１）対象

毎年3月末日現在の株主名簿に記載された当社株式１単元（100株）以上を保有する株主様を
対象といたします。

（２）優待内容
当社が提供するレシピ動画サービス「クラシル」の有料プランとなる「クラシルプレミア
ム」（通常月額480円（税込み））の１年無料クーポンを進呈いたします。

<クラシルプレミアム機能>

クラシルプレミアム機能に関する詳細は以下のページからもご確認できます。
https://support.kurashiru.com/hc/ja/sections/360007030491

会社名 クラシル株式会社
代表者名 代表取締役社長 堀江裕介

（コード番号：299A、東証グロース市場）
問合せ先 取締役CFO 戸田翔太

（TEL．03－6420－3878）

3. 株主優待制度の開始時期
　2026年3月末日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式１単元（100株）以上を保有する
株主様を対象として開始し、以後毎年６月にクーポンを発送予定です。

4. ご利用条件等
・インターネットに接続できる環境（パソコン・スマートフォン等）が必要となります。
・インターネット接続に伴う接続料及び通信料は株主様のご負担となります。
・「クラシルアカウント」のご作成が必要となります。

株主優待のご利用方法等の詳細につきましては、追って当社IRサイト及び株主ご優待発送時にお知ら
せいたします。

以上